
 

３ナンバー（都市型ハイヤー）車の稼働開始について 

 

拝啓  

 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

現在、ＦＥ東京車両部の車両は【マイクロバス＆コミューター（一般貸切）】・【貨物ワゴン（一般貨物）】の２種

別ですが、２８年５月よりあらたに【ハイエース（ハイヤー）】が追加されましたのでご案内させて頂きます。 

一般貸切車両（２ナンバー）とハイヤー車両（３ナンバー）の違いと車両説明を簡単に記述させて頂きましたの

でご査収下さい。 

 

 

< ハイエース（３ナンバー）> 

 

① 運賃が時間運賃だけの計算になります。 

 

※別項資料を参考にして下さい。 

 

② 乗車定員が１４名から１０名になりますが、通常ロケですとコミューターでも最後尾の座席は上げています

ので支障はないと思います。 

 

③ 通行料や駐車場代が中型車から普通車になりますので、経費が割安になります。 

 

④ 車の「大きさ」、「形」はコミューターと同じですが、種別はバスではなくハイヤーですので、道交法上での

「バス通行禁止」規制から除外されます。 

 

⑤ 最後尾の座席がありませんので、荷台が広くロケに最適です。 

 

 

コミューターと外観の変更は一切ありません。 



 

 

冷蔵庫等の装備の変更はありません。 

最後尾の跳ね上げ式の座席を取り外しましたので、荷台は若干広くなりました。 

 

 

 

 

< アルファード > 

 

① 都市型ハイヤー事業認可に伴い最新型のトヨタ「アルファード」を導入しました。 

 

② 乗車定員６名で荷物は多く積めませんが、フル装備の快適仕様ですのでタレントやメインゲスト専用車

として最適です。 

 

③ ボディ色が黒ですので、ロケ以外の冠婚葬祭にも違和感なく使用できます。 

 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※発注時のご注意 

３ナンバー車は８台（アルファード含）と台数に限りがありますので、３ナンバー車をご希望の場合は 

「３ナンバー車希望」とデスクにお伝えください。 



 

また、10 人以上乗車するロケでは従来通りのコミューターかマイクロとなります。 

 

ハイエース(AC 電源/1500ｗ付車)、ビッグバン(貨客車)も製作中に付 

後日ご案内させていただきます。 

 

 

 

★ また弊社では、福祉タクシーのご用命も承っております。 

搬送は東京消防局認定｢患者等搬送乗務員｣の専属のドライバーが 

お体の不自由な方のお手伝いをいたします。 

是非ご利用ください。  

 

 

 

  

 

 

ご不明点はデスクまでお問い合わせ下さい。 

極東ロケーションサービス 

TEL 03-5838-0064   


